

# GAZETA LWOWSKA

WYCHODZI KAŻDEGO POWSZEDNIEGO DNIA POPOŁUDNIU

## Ceny prenumeraty:

We Lwowie bez doręczenia do domu . . . mies. zł. 2—, kwart. 6—  
z dostawą do domu . . . mies. zł. 2 40, kwart. 7—  
Na prowincji z przesyłką pocztową . . . mies. zł. 2 40, kwart. 7—  
Zagranicą . . . mies. zł. 5—, kwart. 15—

Numeri telefonu  
REDAKCJI  
I ADMINISTRACJI  
221-17.

Konto PKO Lwów  
№ 504 044.

ADRES REDAKCJI I ADMINISTRACJI:  
LWÓW, UL. ZIMOROWICZA 15 I. O.

Listy należy frankować. — Reklamacje  
otwarte wolne od opłaty.

Rekopisów nadesłanych nie zwraca się.

CENA  
NUMERU

10 gr.

## Ceny ogłoszeń:

Za 1 wiersz (11 milimetr. (6 1/2 cm. szer.) w zwykłych ogłoszeniach gr. 20, w nadesłanym i w nekrologach gr. 20, w kronice, repertuar, dział gospodarczy, naski w tekście gr. 20, pod nagłówkiem na pierwszej stronie zł. 1—, Tabelaaryczne o 50 proc. drożej. Za jedno słowo w drobnych ogłoszeniach gr. 10, kupno i sprzedaż słowo gr. 12, matrymonialne, korespondencje prywatne słowo gr. 20, dla poszukujących pracy gr. 5, 7. Zastrzeżeniem miejsc 25 proc. Zagraniczne o 50 proc. drożej.

## SPRAWA DRÓG.

Na odcinku drogowym robi się bez sprzecznie dużo. W roku bieżącym Ministerstwo komunikacji wykona szereg robót na różnych szlakach państwowych, dążąc do połączenia głównych ośrodków życia gospodarczego i uporządkowania węzłów, jakie tworzą drogi, zbiegające się przy wielkich miastach.

Na pierwszym miejscu należy postawić szlak, łączący Warszawę z Katowicami przez Piotrków—Częstochowę. Szlak ten przebudowany w ciągu ostatnich lat, zostanie ukończony w roku bieżącym i będzie posiadał na długości 300 km. nawierzchnię dostosowaną do nowoczesnych wymagań ruchu samochodowego.

Duże roboty będą prowadzone również na drodze państwowej Warszawa—Kraków—Zakopane. Wykonany będzie w roku bieżącym odcinek od Radomia do Kielc oraz będzie prowadzona w dalszym ciągu budowa drogi Kraków—Zakopane.

Przewiduje się również w bieżącym sezonie budowę lub ukończenie całego szeregu mostów na drogach państwowych.

Ogółem budowa nawierzchni nowoczesnych na drogach państwowych obejmie w roku bieżącym 277 km., zaś łącznie z drogami o nawierzchni twardej, jakie będą wybudowane w roku bieżącym przez samorzady bez subwencji Ministerstwa komunikacji wyniesie około 1500 km.

Są to rzeczy nad wyraz pocieszające, albowiem zdać sobie musimy dobrze sprawę z tego, że Polska pod względem drogowym znajduje się na bardzo dalekim miejscu. Z drugiej strony posiadamy wszelkie warunki do poprawienia tego stanu rzeczy. Polska posiada bowiem olbrzymie zapasy wszystkich materiałów nieodzownych dla budowy dróg. Polska jest jednym z nielicznych krajów Europy w którym można byłoby spotęgnować produkcję cementu do bardzo dalekich granic. Nie inaczej przedstawia się sprawa pod względem innych zapasów materiałów koniecznych dla budowy dróg. Polska — poza Szwecją — jest jedynym krajem Europy, posiadającym olbrzymie kopalnie łobazytu, jednego z najtrwalszych i najlepszych materiałów drogowych.

Inna rzecz, że wykorzystanie tych skarbów wymaga olbrzymich sum pieniężnych. Aby podnieść w ciągu 30 lat stan naszych dróg do poziomu, na jakich znajdują się one na zachodzie już obecnie, potrzebaby około 300 milionów rocznie. Należałoby w tym czasie wybudować 64,000 km. nowych dróg. W ten sposób obecna gęstość dróg zostałaby podwojona i doprowadzona do takiej gęstości, jaka istnieje w naszych województwach zachodnich.

Wykonywany od szeregu lat konsekwentnie przez Ministerstwo komunikacji program umożliwił budowę 2500 km. dróg o nawierzchni nowoczesnej na najbardziej obciążonych ruchem odcinkach dróg.

Pamiętać jednak należy, że przede wszystkim winniśmy myśleć o drogach już istniejących, których nienależyta konserwacja grozi najzupełniejszą ich utratą. Grubość tłuczniowych nawierzchni drogowych spada w sposób zatrważający i może już w najbliż-

## Polsko-niemiecka umowa gospodarcza spowoduje podwyższenie obrotów handlowych.

Warszawa, 25. 8. (PAT.) W Zakopanem w okresie od 17 do 22 sierpnia odbyła się sesja kwartalna polskiej komisji obrotów towarowych z Niemcami i jej odpowiednikiem niemieckim. Sesja miała na celu przeprowadzenie odpowiednich postanowień dla wprowadzenia w życie nowej umowy gospodarczej, zawartej między Polską a Niemcami w dn. 1 lipca 1938 r.

Umowa ta ma wejść w życie 1 września 1938 r. Posiada ona szczególne znaczenie ze względu na to, iż wspom-

niana umowa gospodarcza reguluje nie tylko gospodarcze stosunki polsko-niemieckie po włączeniu Austrii do Rzeszy, lecz przewiduje też jednocześnie znaczne podwyższenie obustronnych obrotów handlowych. Analiza rozwoju obrotów towarowych oraz rozrachunku od chwili podpisania nowej umowy ustaliła, że w ciągu najbliższych 3 miesięcy będzie możliwe osiągnięcie w pełni przewidzianej wysokości wzajemnej wymiany towarów.

## Rząd brytyjski zastanawia się poważnie nad losami Czechosłowacji.

Współpracownik Runcimana powrócił do Londynu.

Londyn, 25. 8. (PAT) Dn. 24 bm. premier Chamberlain konferował z ministrem spraw zagranicznych lordem Halifaxem i kanclerzem skarbu sir John Simonem.

W konferencji tej, jak donoszą z kół dobrze poinformowanych, brał również udział sir Horace Wilson, osobisty doradca premiera, oraz sir Robert Vansittart, doradca dyplomatyczny rządu. Omawiano sytuację w Czechosłowacji, którą rząd brytyjski uważa za bardzo poważną, oraz zastanawiano się nad możliwościami przeszkodzenia dalszemu zaostrażaniu się sytuacji w Europie Środkowej.

Londyn, 25. 8. (PAT) Ashton-Gwatkin, rzeczoznawca Foreign Office, przydzielony do misji lorda Runcimana, przyjechał we środę z Czechosłowacji do Londynu.

W godzinach wieczornych odbył on konferencję z lordem Halifaxem, któremu zdał sprawę z dotychczasowych prac misji lorda Runcimana.

W tutejszych kołach politycznych zwracają uwagę na fakt, że Ashton-Gwatkin przybył do Londynu wkrótce po rozmowie, jaką w poniedziałek odbył w Marienbadzie z Henleinem.

## Intencje Daladier'a godzą się z duchem obowiązującego ustawodawstwa społecznego.

Paryż, 25. 8. (PAT) Pomimo ferii parlamentarnych, w kuluarach Izby Deputowanych panuje ożywienie jak w pełni sezonu politycznego.

W przewidywaniu obrad klubów parlamentarnych, które zostały zwołane na czwartek, bądź na piątek, dla zajęcia stanowiska wobec niedzielnej mowy premiera Daladier, wybitni przedstawiciele partii radykalnej prowadzą zakulisową akcję celem załagodzenia poruszenia, wywołanego mową premiera.

Z oświadczeń wybitnych deputowanych radykalnych wynika, że stronnictwo to zaaprobuje całkowicie stanowisko premiera w kwestii konieczności reformy 40-godzinnego tygodnia pracy, lecz będzie się starało wytłumaczyć pozostałym ugrupowaniom frontu ludowego, iż intencje premiera zostały źle zrozumiane, gdyż całkowicie godzą się one z duchem obowiązującego ustawodawstwa społecznego.

Klucz sytuacji wewnętrznej spoczy-

wa jednak w tym, czy skrajna lewica, t. j. socjaliści i komuniści oraz Generalna Konfederacja Pracy będą chcieli uznać te wyjaśnienia za wystarczające i zawrócić z drogi gwałtownej kampanii, jaką rozpętali głównie przeciw osobie samego premiera Daladier. Dostodem gwałtowności tej kampanii jest m. in. fakt, iż na posiedzeniu unii związków zawodowych okręgu paryskiego sekretarz generalny tejże unii komunista Henaff, jak również zastępca p. Jouhaux komunista Rocamont, zarzucili premierowi Daladier że „wystąpieniami swymi spowodował klęskę robotniczą bardziej, niż jakikolwiek dotychczasowy premier rządów reakcyjnych”.

Pod wpływem agitacji komunistów i kół syndykalistycznych istotnie koła robotnicze zarówno w okręgu przemysłowym Paryża, jak i na prowincji manifestują wybitną wrogość pod adresem premiera Daladier.

## Ministrowie Jugosławii i Danii w Polsce.

Warszawa, 25. 8. (PAT) Dn. 2 września rb. przyjeżdża do Polski na zaproszenie rządu polskiego jugosłowiański minister handlu i przemysłu dr. Milan Vrbanić. Panu ministrowi

towarzyszy małżonka oraz p. Grgasovic, naczelnik wydziału turystyki.

W tym samym czasie przyjeżdża również na zaproszenie rządu polskiego duński minister handlu, przemysłu i żeglugi p. Kjaerboel.

szej przyszłości grozić całkowitą dewastacją. Niebezpieczeństwo jest bliższe, niżby to na pozór sądzić można. Ci, którzy jeżdżą po naszych drogach

tłuczniowych, nie zdają sobie zupełnie sprawy z tego, że poruszają się po kilkucentymetrowej zaledwie warstwie kamienia. Gd.

## USTAWA O KONTROLI PAŃSTWOWEJ NA LITWIE.

Kowno, 25. 8. (PAT) Przygotowuje się tu nową ustawę o kontroli państwowej. Chodzi o dostosowanie kontroli do nowej konstytucji, która przewiduje rozszerzenie uprawnień kontroli państwowej.

W tym celu ma powstać nowa rada przy kontroli. Przeciw postanowieniom tej rady można założyć protest.

## DYPLOMATA JAPONSKI U MUSSOLINIEGO.

Rzym, 25. 8. (PAT) Mussolini przyjął ambasadora Japonii Hotta, który w imieniu cesarza japońskiego wręczył mu odznaki najwyższego odznaczenia japońskiego.

## GROŹBA POWODZI W POLSCE MINĘŁA.

Kraków, 25. 8. (PAT) Według dalszych meldunków z godzin południowych sytuacja na terenach zagrożonych ostatnimi opadami deszczowymi przedstawia się następująco:

Dunajec w Nowym Sączu — 92 cm ponad stan sygnalizacyjny. Kulminacja przeszła wczoraj w godzinach wieczornych przy stanie 347 cm ponad stan normalny.

W Melsztynie o godz. 6 rano zanotowano 503 cm tj. 203 cm ponad stan alarmowy. W Zabnie 336 cm ponad stan alarmowy.

Wisła w Smolicach: kulminacyjny przybór zanotowano między godz. 24 a 3 w nocy przy stanie 5.08 m. Obecny stan wynosi 5 cm poniżej stanu sygnalizacyjnego. Pod Krakowem 97 cm poniżej stanu sygnalizacyjnego, w dniu wczorajszym wieczorem w Niepołomicach (poniżej Krakowa) 110 cm ponad stan sygnalizacyjny.

Rzeki: Soła, Skawa, Raba i Dunajec opadają, aczkolwiek rozpoczął się znów słaby opad (kapuśniaczek) w całym dorzeczu.

Wylewy wód spowodowały znaczne straty. Niektóre odcinki dróg zostały bądź zalane, bądź też uszkodzone przez wyrwy.

Droga wojewódzka Bochnia—Limanowa na kilometrze 21, tj. w Zegocinie została zalana przez potok sanocki, tworząc wyrwę 30 m długości.

Droga wojewódzka Wieliczka—Gdów—Zakliczyn w kilometrze 25 wskutek wylewu rzeczki Stradomki stoi pod wodą na wysokość 20 cm na przestrzeni długości 200 m. Woda zaczyna opadać, tak że obawy poważniejszych uszkodzeń nie ma.

Droga gminna Trzciana—Łąka na kilometrze pierwszym została zamknięta z powodu wyrwy na całej szerokości drogi.

Na obydwu Dunajcach Białym i Czarnym zaznaczył się spadek wód, wskutek czego w Waksmundzie Dunajec wykazuje ubytek wody w wysokości 7 cm. Stan obecny wynosi 45 cm. ponad stan sygnalizacyjny. Woda stale opada i niema niebezpieczeństwa. — Zanotowano znaczny spadek temperatury, który zwykle jest oznaką zakończenia opadu.

Ogólnie wszędzie zaznaczyła się poprawa.



## Wiadomości bieżące.

25

Czwartek

Ludwika

Jutr: M. B. Czeszoch.  
Wschód słońca 4:34  
Zachód 18:41

SIERPNIA 1938

## TEATR WIELKI

Czwartek godz. 20 „Cieszymy się życiem”  
Piątek godz. 20 „Ludzie na krze”  
Sobota godz. 20 „Szóste piętro”.

## TEATR ROZMAITOSCI

Teatr nieczynny.

## KINOTEATRY:

APOLLO Chorążczyzny 7: „Maski lorda Blankeneya”  
BAŁTYK pl. Strzelecki: „Mój pan mąż” i „Kid Galahad”  
CASINO Legionów 5: „Więzy miłości” i „Grzech młodości”  
CHIMERA Akademicka 8: „Kłamstwo Niny Petrowny”  
EUROPA Akademicka 3: „Szczęśliwie się skończyło”  
KOPERNIK Kopernika 9: „Grobowiec indyjski”  
MARYSIENKA pl. Smolki: „Grobowiec indyjski”  
METRO Lyczakowska 7: „Poznali się w Monte Carlo” i „Zaginiona wyspa”  
MIRAZ: „Ziemia błogosławiona”  
MUZA 3-go Maja 11: „Błękitna załoga”  
PALACE Legionów 1: „Piętno zdrady”  
PAX nieczynny.  
RAI pl. Mariacki 7: „Po burzy”  
RIALTO pl. Akademicki 5: „Wzgardzona”  
ROXY Kętrzyńskiego 56: „Audyencje w Ischlu”  
STYLOWY Szaszkiewicza 5: „Pościg za kawalerem” i rewia.  
SWIT Gródecka 2b: „Sitting Bull” i „Sen sacją jest świat”  
TON pasaż Mikolascha: „Straceńcy” i „Bez rozkazu”  
UCIECHA pasaż Mikolascha: „Bunt zasłogi” oraz rewia.

— Nieodwołalnie ostatnie cztery dni występów St. Jaracza w Teatrze W. Tylko do niedzieli włącznie pozostaje w Lwowie Teatr Atencum, dając ostatnie przedstawienia po cenach popularnych (zł. 3.50, 2.50, 1.50, 1.05 i gr. 50), umożliwiających najszerszym warstwom publiczności oglądanie tych świetnych widowisk. — Dziś tj. 25. VIII. br. o 8-mej po raz ostatni arcywesoła komedia amerykańska „Cieszymy się życiem” ze Stefanem Jaraczem w głównej roli. — Jutro „Ludzie na krze”.

## KOMUNIKATY.

— Polskie Radio transmituje otwarcie Dorocznej Wystawy Radiowej. Dnia 25 bm. o godz. 17-tej Polskie Radio dla słuchaczy całej Polski nadaje transmisję z otwarcia Dorocznej Wystawy Radiowej w gmachu Polskiej YMCA. w Warszawie. Bezpośrednio po tym transmitowany zostanie zestawienie wystawowego koncert w wykonaniu orkiestry symfonicznej Polskiego Radia pod dyrekcją Grzegorza Fitelberga z udziałem solistki, ulubienicy Warszawy, Barbary Kostrzewskiej. W programie koncertu muzyka polska. — O godz. 18.55 będą mogli radioluchacze zaznajomić się z D. W. R. nie działą, a więc: dział przemysłowy, dział Polskiego Radia, dział krótkofalarstwa i wiele atrakcyj, w jakie obfituje Wystawa. O godz. 19.30 transmitowany będzie drugi w tym dniu koncert z D. W. R. zatytułowany „Podrózujmy” w wykonaniu zespołu Pawła Rynasa. W przerwie Tadeusz Frenkiel wygłosi trzy parodie powieści egzotycznych.

— Transmisja z Treczyńskich Cieplic. W Treczyńskich Cieplicach odbywa się w sierpniu bież. roku II. Międzynarodowy Festiwal Muzyki Kameralnej, na który zaproszone zostały najwybitniejsze zespoły kameralne Europy, wśród których widnieją również Kwartet Polski w składzie: Eugenia Umińska, Zofia Adamska, Tomasz Jaworski, A. Szaleski. Kwartet ten jest dobrze znany radioluchaczom z licznych koncertów radiowych. — Polskie Radio chcąc umożliwić słuchaczom polskim poznanie wybitnych wykonawców i dzieł muzyki kameralnej, nadaje dnia 25 sierpnia o godz. 21-tej koncert z Festiwalu, w czasie którego wykonany zostanie kwartet smyczkowy op. 2 Zoltana Kodalyego, oraz kwartet smyczkowy cmol „Z mojego życia” — Fryderyka Smetany. Kompozycje te wykona Nowy Kwartet Węgierski z Budapesztu.

— Wpisy do Publicznej Szkoły Doksztalującej Handlowej. Publiczna Szkoła Doksztalująca Handlowa Nr. 3 pod opieką Kongregacji Kupieckiej we Lwowie organizuje dla pp. kupców, pomocników, pracowników biurowych itd. I. 5-cio miesięczny kurs handlowy w czasie od 10. IX. 38 do 31. I. 39 dla kandydatów, posiadających najmniej 4 kl. gimn. ogólnokształcące lub równorzędne. II. 10-cio miesięczny kurs handlowy od początku bieżącego roku szkolnego, dla kandydatów, posiadających ukończoną tylko szkołę powszechną. Kursy obejmują całość programu nauki 3-letniej szkoły (księgowość, arytmetyka handlowa, korespondencja handlowa, nauka o handlu i wekslach, towaroznawstwo, geografia gospodarcza). Wykłady odbywać się będą w godzinach wieczornych. Początek kursów 10 września br. — Po ukończeniu egzaminu i świadectwa. Szczegółowe informacje i zgłoszenia w Kierownictwie szkoły: Lwów,

## Z obrad budowlanych Rady Miejskiej.

Na wczorajszym posiedzeniu Rady miejskiej pod przewod. wiceprez. dr. Weryńskiego uchwalono zgodnie z referatem r. Deszberga wybór delegatów na walny zjazd delegatów Miast Małopolskich w poprzednim składzie. — Wniosek Klubu żydowskiego w sprawie zmiany jednego delegata upadł. Wiceprez. Weryński wyjaśnił, że Żydzi mają swego delegata, ponieważ wiceprez. Chajes zasiada w tej delegacji nie jako wiceprezydent miasta, ale jako reprezentant ludności żydowskiej.

R. inż. Biernacki wygłosił trzy referaty w sprawach budowlanych, ilustrując je planami. Pierwszy dotyczył zabudowania gruntów ograniczonych ul. Kochanowskiego i ul. Gosiewskiego. Referent podniósł, że zabudowania tych gruntów pod względem budowlanym jest dobre, natomiast gorsze co do komunikacji, ponieważ ul. Piekarska na długiej przestrzeni nie ma połączenia z ul. Kochanowskiego. Projekt połączenia tych ulic upadł, ponieważ Akademia Weterynarii kupiła na swoje cele pałacyk adw. Batyckiego przy ul. Piekarskiej. W myśl wniosku referenta Rada uchwaliła plan zabudowania tej części miasta o wysokim systemie domów (od 2 do 4-piętrowych) i dużym procencie zieleni.

Następnie przedstawił r. inż. Biernacki ogólny i szczegółowy plan zabudowania gruntów, położonych na wschód od ul. Kulparkowskiej. Na 18 morgach obszaru między ulicami Kulparkowską, Lwowskich Dzieci i Zadorańską powstanie 8 nowych ulic o szerokości od 33 m.

Po uchwaleniu tych wniosków, referent

wyjaśnił projekt przepisów miejscowych, dotyczących minimalnych powierzchni działek budowlanych. Po wzięciu uchwały w sprawie tych przepisów nakazane zostało przez Rząd do dnia 24 bm. na podstawie ustawy o obronie Państwa. Według schematu tych przepisów miasto ma być podzielone na dwie strefy: skanalizowaną i nieskanalizowaną. Dla pierwszej ustawy jest łagodniejsza, gdyż przewiduje wielkość parcel budowlanych od 400 m<sup>2</sup> czyli 111 sążni. Natomiast w części miasta nieskanalizowanej ustawa nakazuje budować domy na parcelach mniejszych niż 100 m<sup>2</sup>. Referent stwierdził, że Lwów tylko w małej części jest skanalizowany, a zatem przeważnie obowiązywałyby w nim przepisy, które musiałyby wstrzymać zupełnie ruch budowlany. Magistrat uchwalił przepisy o powyższych normach — natomiast Sekcja III na wniosek inż. Biernackiego przyjęła wniosek, by w dzielnicach nieskanalizowanych obowiązywała zasada hitlerowska: 500 m<sup>2</sup> na rodzinę oraz 1000 m<sup>2</sup> z warunkiem pomieszczenia w budynku większej liczby rodzin, zaś dla części miasta skanalizowanej 400 m<sup>2</sup>.

W dyskusji zabrał głos r. prof. Thullie, r. Wagner, który przemawiał za rozszerzeniem budowy domków robotniczych na wszystkie peryferie, oraz wiceprez. Weryński. Wnioski referenta uchwalono.

Poza tym przyjęto szereg innych uchwał, m. in. w sprawie regulacji ul. Św. Piotra, budowy łukowej remizy tramwajowej przy ul. Gródeckiej, oraz rekonstrukcji III p. „Czarnej Kamienicy”.

## Kolonie wakacyjne dla dzieci — akcją społeczną.

Warszawa, 25. 8. (PAT.) Delegacja Polskich Związków Obrońców Ojczyzny od kilku lat prowadzi kolonie letnie dla dzieci i młodzieży. Akcja ta powierzona jest wydziałowi pracy społecznej Federacji P. Z. O. O. i stanowi jeden z głównych ogniw realizacji zadań społeczno-wychowawczych wydziału.

O wartości tej akcji i coraz większym jej rozwoju świadczy fakt, że kolonie letnie federacyjne coraz więcej mają zgłoszeń i wzrastają zarówno co do ilości punktów jak i co do liczby uczestników, świadczą o tym następujące cyfry, gdy w roku 1934 istniały dwa ośrodki skupiające 520 uczestników, to w roku bieżącym istnieje kilkanaście punktów rozmieszczonych w poszczególnych dzielnicach kraju, w

Bourlarda 5 (parter) codziennie od godziny 8—12 i 18—20. Tel. 262-51.

— Kierownictwo Studium Pracy Społecznej we Lwowie podaje do wiadomości, że Sekretariat Studium udziela informacji w sprawie wpisów i załatwia sprawy urzędowe każdego dnia z wyjątkiem niedziel i świąt w godzinach od 17 do 19 w lokalu Studium (Podwale 17 szkoła żeńska im. Staszica).

— Akcja szkolenia fachowców dla handlu zagranicznego. Izba przemysłowo-handlowa we Lwowie komunikuje, że Komisja Stypendialna, powołana przez P. Ministra Przemysłu i Handlu, celem skoordynowania i zorganizowania akcji szkolenia fachowców dla handlu zagranicznego wznawia z końcem września br. swoje prace. Podanie o uzyskanie praktyki, należycie udokumentowane, należy składać w Izbie przemysłowo-handlowej we Lwowie do dnia 15-go września br. Bliższych informacji udziela Biuro Izby przemysłowo-handlowej we Lwowie, ul. Akademicka 17, II. p. pokój Nr. 36 w godzinach urzędowych.

## KRONIKA MIEJSKA.

Dwa zamachy samobójcze. Dziś po północy przywieziono do szpitala powszechnego Jana Wiśniewskiego (Bartosza Głowackiego 1), który w celu samobójczym zażył większą ilość proszków nasennych. — O godzinie 7 rano Pogotowie ratunkowe udzieliło pierwszej pomocy 30-letniej służącej Bronisławie Cielkowskiej (Hauke Bosaka 24), która w zamiarze samobójczym otruła się gazem świetlnym. W stanie bardzo groźnym odwieziono ją do szpitala.

Kradzież mieszkaniowa. Władysław Snopkowski (Pilichowska 7) doniósł policji, że wczoraj podczas nieobecności domowników, nieznaną sprawcy włamali się do mieszkania i skradli większą ilość garderoby, nieustalonej wartości.

## PRZED OTWARCIEM TARGÓW KRÓLEWIECKICH.

Na tegorocznych Targach Królewskich Polska wystąpi z wystawą kolektywną, obejmującą ekspozycje rolnicze i przemysłowe. Pawilon polski będzie największym spośród pawilonów innych państw. Wystawę w Królewcu organizuje Państwowy Instytut Ekspozycyjny. Jak można wywnioskować z prac przygotowawczych, stoisko polskie będzie się przedstawiało okazałe i będzie w szerokiej skali uwzględniało różnorodność polskiej produkcji eksportowej, rolniczej i przemysłowej. Otwarcia Targów w dn. 21 b. m. dokonają min. Rzeszy Funk.

## Program radiowy.

Piątek, 26 sierpnia.

Lwów. Godz. 6.45: Audycja poranna. 11.57: Sygnal czasu. 12.05: Audycja południowa. 14: Plyty. 15: Gielda. 15.15: Opo wiadanie dla dzieci. 15.35: Audycja dla chorych. 15.50: Wiad. gosp. 16: Suita w wyk. orkiestry Rozgłośni lwowskiej. 16.45: Pogadanka. 17: Wiad. bież. 17.10: Muzyka. 17.45: Pogadanka. 18: Pogadanka. 18.10: Utwory fortepianowe. 18.45: Kronika literacka. 19: „Pieśni trubadurów i waganów”. 19.20: Pogadanka. 19.30: Koncert rozrywkowy. 20.45: Dziennik wieczorny. 21: Pogadanka. 21.10: Koncert rozrywkowy. 21.50: Wiad. sport. 22.05: Koncert życzeń.

strawił zabudowania, zboże i inwentarz martwy wartości 3 tysięcy zł.

W Lanowcach pow. Borszczów wybuchł pożar w zagrodzie Hrynka Gabrucha i strawił dom mieszkalny i zabudowania gospodarcze oraz inwentarz żywy i martwy, wyrządzając szkodę powyżej 2 tysiące zł. Ogień przeczucił się następnie na dwa inne gospodarstwa, wyrządzając drugie tyle szkód materialnych.

W Kołatkowcach pow. Tarnopol, spalił się stóg żyta wartości 280 zł, na szkodę Bartłomieja Głuszcza.

W Zolowie pow. Trembowla 14-letni Paweł Fidustwa w czasie wypasania był zarzucił ze swawoli na przewody wysokiego napięcia, prowadzące z Janowa do Trembowli zwój drutu, powodując spięcie i ponosząc śmierć na miejscu.

Stan liczebny letników w poszczególnych miejscowościach powiatu huculsko-kosowskiego wynosił w dniu 21 b. m.: Kosów huculski — 1065 osób, Smodna 185, Kosów stary — 3, Chmoczyn — 1, Sokółówka — 15, Horod — 20, Riczka — 25, Jasionów górny — 20, Zelenie — 2, Zabie — 147, Krywopole — 22 osoby.

Wczoraj przybyła do Rzeszowa specjalnymi wagonami wycieczka kupców i przemysłowców oraz rzemieślników, w liczbie około 120 osób, która zwiedziła w tym mieście zakłady Cegielskiego, Państw. zakłady lotnicze i Państw. szkołę mleczarską.

Na polach pod Radomiem odbyły się grupowe skoki ze spadochronami, w których wzięło udział około 15 osób ze sfer pracowniczych.

## ZE SWIATA.

Triesteński „Piccolo” donosi, że minister spraw zagr. Rumunii Comnen przybędzie niebawem do Rzymu, aby złożyć wizytę Musoliniemu i ministrowi Ciano.

Wczoraj w Foreign Office odbyła się narada premiera Chamberlaina z lordem Halifaxem i sir Johnem Simonem.

Mussolini przyjął ambasadora Japonii Hotta, który w imieniu cesarza japońskiego wręczył mu odznakę najwyższego odznaczenia japońskiego.

Znajdujący się w Stambule na urlopie ambasador turecki w Warszawie Ferit Tek został przyjęty w pałacu Dolmabahce przez prezydenta republiki Ataturka.

Premier Chamberlain wznowił urlop i wyjechał do południowej Anglii. Premier oczekiwany jest w poniedziałek w Londynie w przejeździe do Szkocji.

Król duński odbył wczoraj dłuższą rozmowę z pierwszym lordem admirałictwa brytyjskiej Duff-Cooperem, bawącym obecnie w stolicy Danii.

## Z KRAJU.

W Nosowie pow. Podhajce dwaj nieznanymi sprawcy zabili 4-letniego Eugeniusza Panasieja na jego własnym podwórzu, po czym obwiązali zwłoki drutem kolczastym, obciążyli je dwoma 5-kilogramowymi kamieniami i wrzucili do rzeki Złotej Lipy.

W stodole sołtysa wsi Pełtwi w powiecie przemysłańskim wybuchł pożar wskutek podłożenia ognia z zemsty i



**PRZYGOTOWANIA DO OTWARCIA PARLAMENTU.**

Stambuł, 25. 8. (PAT) Jak donoszą z Antiochii, władze sandzaku Aleksandretty czynią obecnie przygotowania do otwarcia parlamentu do którego wybory będą miały miejsce w dniu 30 bm. Również są przygotowywane lokale dla przyszłej głowy państwa, jego kancelarii oraz dla biur rządowych.

Jak wiadomo Hataj, czyli sandzak Aleksandretty zostanie po wyborach państwem autonomicznym.

**SZALASI ZOSTAŁ SKAZANY NA 3 LATA CIĘŻKIEGO WIĘZIENIA.**

Budapeszt, 25. 8. (PAT) Po przeprowadzonej przed kilku dniami rozprawie, sąd najwyższy, jako sąd ostatniej instancji, ogłosił wczoraj wyrok w sprawie przewodcy węgierskich narodowych socjalistów, Szalasio. Sąd utrzymał w mocy wyrok drugiej instancji, skazujący Szalasio na 3 lata ciężkiego więzienia.

**TYFUS PLAMISTY W JASSACH.**

Czerniewce, 25. 8. (PAT) W Jassach wybuchła silna epidemia tyfusu. Ostatnio przewieziono do tamtejszego szpitala 48 chorych.

**PRAWDA O SCHUSCHNIGGU.**

Wiedeń, 25. 8. (PAT) W związku z pogłoskami prasy zagranicznej na temat lesu kanclerza Schuschnigga oraz innych austriackich osobistości politycznych, oświadczone dziennikarzom zagranicznym ze strony oficjalnej, że doniesienia, jakoby w mieszkaniu byłego kanclerza wmurowany został aparat radiowy, nastawiany niezależnie od jego woli, są nieprawdziwe. Schuschnigg nie posiada obecnie radia, może natomiast korzystać z bogatego księgozbioru, a nawet przyjmować odwiedziny.

**TEOLOGOWIE MUZULMAŃSCY BRONIA KRAJU ISLAMSKEGO I ARABSKIEGO.**

Kair, 25. 8. (PAT) Rektor Al-Azharu, największej uczelni muzułmańskiej, zwołał najwyższą Radę uczonych teologów na nadzwyczajne zebranie, poświęcone sprawie palestyńskiej. Uchwalona rezolucja głosi, że wszelkie projekty podziału godzą w najświętsze uczucia muzułmanów oraz że świat muzułmański musi wystąpić solidarnie w obronie tego kraju islamskiego i arabskiego. Pomijając okoliczność, że Al-Azhar jest największą uczelnią muzułmańską, uchwała najwyższej Rady jest tym bardziej znamieną, że częściowo została wynuszoną przez zupełnie stanowczą a jedynomyślną opinię ogółu muzułmanów.

**MIĘDZYNARODOWY KONGRES OCZYSZCZANIA MIAST.**

Wiedeń, 25. 8. (PAT) W Wiedniu dokonano wczoraj otwarcia 3-go Międzynarodowego kongresu oczyszczania miast. W kongresie uczestniczy ok. 300 delegatów, reprezentujących ogółem 19 państw. Ze strony Polski przybyli: inż. Zygmunt Rudolf, jako oficjalny delegat, następnie pp. Kazimierz Meyer, dyrektor Z. O. M. w Warszawie, Stanisław Szydelski, radca Ministerstwa komunikacji, oraz Henryk Wojciechowski, dyrektor Zakładu oczyszczania miasta w Krakowie.

**O NOWEJ RADIOSTACJI W BARANOWICZACH.**

Pińsk, 25. 8. (PAT) Wielkie zainteresowanie wśród radiosłuchaczy polskich wzbudza nowa stacja w Baranowiczach. Próbną jej audycję są bardzo dobrze słyszane w Pińsku i w okolicy. Społeczeństwo pińskie żywi nadzieję, że w Pińsku, naturalnej stolicy Polesia, Polskie Radio, zbuduje studium połączone kablem z Baranowiczami. W ten sposób do pewnego stopnia właściwie Polesie będzie się mogło dzielić z całym światem swoim dorobkiem kulturalnym, społecznym i gospodarczym.

**Regent Horthy przybył do Hamburga.**

Hamburg, 25. 8. (PAT) W godzinach rannych przybył do portu w Hamburgu statek „Patria”, wiozący na pokładzie regenta Horthy'ego z małżonką, oraz awizo „Grille” na którego pokładzie znajdował się kanclerz Hitler.

**Berlin uroczysto wita regenta Horthy'ego.**

Berlin, 25. 8. (PAT) Wczoraj o godzinie 18.35 przy dźwiękach fanfar przybyli jednocześnie na wspaniale udekorowanym Lehrter Bahnhof pociągi specjalne, wiozące regenta Węgier admirała Horthy'ego i kanclerza Hitlera wraz z ich otoczeniem. Dostojnych gości węgierskich powitał feldmarszałek Goering z małżonką. Ponadto na powitanie przybyli m.in. von Ribbentrop z innymi członkami gabi-

netu, generalicja, dygnitarze partyjni i polityczni Rzeszy oraz członkowie korpusu dyplomatycznego. Po przejściu przed batalionem honorowym regent Horthy odjechał z kanclerzem Hitlerem przy dźwiękach hymnów narodowych obu państw wśród niemiłnego entuzjazmu publiczności do białego pałacu prezydenta Rzeszy przy Wilhelmstrasse.

W porcie zgromadziły się olbrzymie tłumy publiczności, które zgotowały regentowi Horthy'emu i kanclerzowi Hitlerowi entuzjastyczne przyjęcie.

**Mała Ententa obraduje nad problemem żydowskim.**

Bukareszt, 25. 8. (PAT) Na konferencji Małej Ententy w Bled omawiano m. in. również problem żydowski, który — według opinii uczestników konferencji — powinien znaleźć rozwiązanie przy współudziale wszystkich państw zainteresowanych. Konferencja poleciła ministrom Commenowi

i Krofcie opracowanie projektów rozwiązania problemu żydowskiego.

Jak donoszą korespondenci prasy rumuńskiej z Bled, obaj ministrowie zamierzają wystąpić z propozycją zwolnienia w tym celu międzynarodowej konferencji.

**Wojska powstańcze okrążają.**

Madryt, 25. 8. (PAT) W prowincji Toledo powstańcy rozpoczęli ofensywę o 30 km na południowy wschód od Puente Del Arzobispo, wykonując ruch okrążający. Powstańcy doszli do Puerto Desan Vicente na pograniczu prowincji Caceres i Toledo.

W prowincji Badaloz na odcinku Puebla De Cocer wojska rządowe, które przed kilku dniami zmuszone były cofnąć się do Santi Spiritis w odległości 15 km na południowy wschód od Puebla De Alcocer na prawy brzeg rzeki Zul, przeszły ponownie na lewy brzeg.

Puante Dela Arzobispo, 25. 8. (PAT) Korespondent Ag. Havasa donosi, że

na froncie Estramadury na północnym odcinku Tage i na południowym skraju Sierra De Alcudia rozpoczęły się zacięte walki. Wczoraj powstańcy między górnym Toledo a Sierra De Almiramira posunęli się w kierunku Rio Guadiana. Rano marsz był kontynuowany i powstańcy wkroczyli do prowincji Ciudad Real.

Na południowym odcinku Estramadury przeciwnik przez cały dzień wczorajszy ponawiał kontrataki, mające na celu wstrzymanie oddziałów, zagrożających miejscowości Almaden, nie zdołał jednak powstrzymać wojsk gen. Queipo De Llano.

**W sprawie wykazu podręczników szkolnych Ministerstwo W. R. i O. P. wyjaśnia.**

Warszawa, 25. 8. (PAT) Wobec notatki, jaka się pojawiła w prasie w sprawie późnego ogłaszania przez Ministerstwo Wyznań Religijnych i Oświecenia Publicznego wykazów podręczników zatwierdzonych do użytku w szkołach, otrzymujemy następujące wyjaśnienie:

Wykazy podręczników zatwierdzonych dla szkół powszechnych i gimnazjów ogólnokształcących do dnia 1 lutego b. r. ogłoszone są w osobnych broszurach, wydanych przez Państwowe Wydawnictwo Książek Szkolnych we Lwowie. Uzupełnienie tych spisów ogłoszone jest w Dzienniku Urzędowym Ministerstwa, numer 7 z dn. 23 lipca b. r.

W najbliższym numerze Dziennika Urzędowego Ministerstwa ukaże się wykaz obejmujący podręczniki dla klasy 1-ej liceów, natomiast dla klasy 2-ej wykaz obejmuje te tylko podręczniki, których oceny Ministerstwo dotychczas otrzymało.

Komunikaty w sprawie podręczników zatwierdzonych dla liceów ogólnokształcących były ogłaszane w Dzienniku Urzędowym Ministerstwa w miarę zatwierdzania książek. Opóźnienie w ogłoszeniu wykazów uzupełniających wynikało z przyczyn od Ministerstwa niezależnych.

W najbliższym numerze Dziennika Urzędowego Ministerstwa ukaże się wykaz obejmujący podręczniki dla klasy 1-ej liceów, natomiast dla klasy 2-ej wykaz obejmuje te tylko podręczniki, których oceny Ministerstwo dotychczas otrzymało.

**Ostatni etap Krajowych Zawodów Lotniczych.**

Warszawa, 25. 8. (PAT) Dn. 24 bm. odbył się czwarty i ostatni etap lotu okrężnego krajowych zawodów lotniczych. Trasa lotu prowadziła ze Lwowa do Krakowa, Katowic, Częstochowy, Łodzi i Warszawy.

Od Częstochowy do Łodzi odbyła się próba spostrzegawczości a od Łodzi do Warszawy w szyku (trójkami). Pierwsza trójka samolotów Aeroklubu warszawskiego, prowadzona przez pilotów inż. Anczutina, Urbana i Abramskiego, wystartowała z Łodzi o godz. 15 i przyleciała do Warszawy o godz. 16.10. Jako druga wylądowała w Warszawie trójka samolotów Aeroklubu śląskiego, prowadzonych przez pilotów Offierskiego, Kasprowskiego i Murłowskiego. Z trzeciej trójki Aeroklubu gdańskiego przyleciały do Warszawy dwa samoloty, prowadzone przez pilotów Morawskiego i Łabi-

szewskiego. Czwarta trójka Aeroklubu krakowskiego, prowadzona przez Chałupnika, Deca i Pietrzyka przyleciała w komplecie. Z piątej trójki Aeroklubu poznańskiego przyleciał tylko pilot inż. Mościcki. Szósta trójka Aeroklubu lwowskiego, prowadzona przez pilotów Solaka Bolesława, inż. Weigla i Kowalskiego Stefana przyleciała do Warszawy w komplecie. Siódma trójka samolotów Aeroklubu poleskiego po wystartowaniu wróciła do Łodzi.

**HENLEIN WEŹMIE UDZIAŁ W ZJEŹDZIE NORYMBERSKIM.**

Praga, 25. 8. (PAT) Konrad Henlein wraz ze sztabem swoich najbliższych współpracowników ma wziąć udział w tegorocznym zjeździe partyjnym w Norymberdze.

**Targi Wiedeńskie****11 DO 17 WRZEŚNIA 1938****TARGI TECHNICZNE do 18 września****Znaczne zniżki kosztów przejazdu!**

Z legitymacją Targów i paszportem zagranicznym wiza gratis! Wiza transytowa czechosłowacka zbędna! Znaczne zniżki kosztów przejazdu na kolejach polskich i czechosłowackich, niemieckich oraz przy komunikacji lotniczej. — Informacje wszelkiego rodzaju oraz legitymacje Targów po zł. 8.—) przez

**WIENER MESSE — A. G., WIEN VII**

i u honorowych przedstawicieli Targów we Lwowie: Polskie Biuro Podróży „Orbis” Sp. z o. o., Legionów 29  
 „ „ Polskie Biuro Podróży „Orbis” Sp. z o. o., Plac Mariacki 5  
 „ „ Wagons-Lits/Cook S. A., Plac Halicki 15 2589

**ZGON S. P. PROF. JANA SOSNOWSKIEGO.**

Warszawa, 25. 8. (PAT) Wczoraj o godz. 13 zmarł w Warszawie s. p. Jan Sosnowski, profesor Szkoły Gł. Gospodarstwa wiejskiego, członek założyciel Towarzystwa naukowego warszawskiego, były wielokrotny dziekan Wydziału rolniczego i rektor S. G. Hg. W.

**JACHT AZM ZATONAŁ.**

Gdynia, 25. 8. (PAT) Wczoraj w noc w basenie Prezydenta przy nadbrzeżu pomorskim zatonał jacht Akademickiego Związku Morskiego 2-ech żeglarzy znajdujących się na jachcie uratowano. Powodem zatonięcia było rzućenie jachtu na mieliznę w okolicy Kuźnicy i Jastarni, skąd jacht przybył do basenu Prezydenta.

**„KRZYSZTOF ARCISZEWSKI” ZNOWU W DALEKIEJ PODROŻY**

Jacht szkolny lwowski A. Z. M. „Krzysztof Arciszewski”, który w końcu lipca powrócił szczęśliwie z wielkiej wyprawy do Holandii i Szkocji — po kilku dniach postoju w Gdyni wyruszył w nową podróż dokoła Bałtyku.

Tym razem załogę jachtu stanowią żeglarki lwowskie w liczbie 6 pod dowództwem Andrzeja Majewskiego, studenta Politechniki lwowskiej.

Poza tym na pokładzie znajdują się Tadeusz Lempicki, jako 1-szy szturman i instruktor oraz art. malarz Marian Jasielski.

„Krzysztof Arciszewski” jest pierwszym polskim jachtem, który w podróży zakrojonej na tak wielką skalę, płynie z żeńską załogą.

Dzielne lwowskie żeglarki wyruszyły z Gdyni 4 sierpnia i skierowując się na północ odwiedziły port Vichy — sławne hanseatyckie miasto „ruin i róż” na wyspie Gorhand, dalej fiński port Marianhaminas na wyspach Alandzkich, ostatnie zaś kilka dni spędziły w Sztokholmie.

Obecnie „Krzysztof Arciszewski” znajduje się w drodze przez Kalmarsund do Kopenhagi skąd w końcu sierpnia powróci do Gdyni. We wszystkich portach spotkało załogę gościnne i serdeczne przyjęcie ze strony miejscowych władz i Polonii, a prasa fińska i szwedzka zamieszcza obszerny reportaż o rejsie naszych żeglarzy.

Jak donosi kapitan jachtu, pogoda stale sprzyja podróży, a załoga czuje się doskonale i przesyła do kraju pozdrowienia.



Decydując się na podróż rzuć okiem na informacje o komunikacji lotniczej



## Intensywna akcja dokształceniowa wśród pracowników samorządu terytorialnego.

Związek Pracowników Samorządu Terytorialnego prowadzi od dłuższego czasu intensywną akcję dokształceniową dla pracowników samorządowych całego kraju. Akcja ta znajduje swój wyraz głównie w organizowaniu konferencji rejonowych, odbywających się w różnych ośrodkach gminnych poszczególnych powiatów. Tematem każdej konferencji jest omówienie szeregu dziedzin pracy gminy i dążenie do ułatwienia oraz lepszego zorganizowania pracy.

Ponadto dla pracowników samorządowych jednego lub kilku powiatów są organizowane specjalne kursy typu dokształceniowego.

Na kursach tych poszczególne problemy omawiają wybitni specjaliści, uwzględniając przy tym warunki terenowe oraz kładąc duży nacisk na praktyczne podejście do danego zagadnienia.

Kursy terenowe dokształceniowe posiadają b. duże znaczenie dla pracy w samorządzie — dają one pracownikom samorządowym nastawienie w pracy, ujednolicają ją w ramach powiatu, stale aktualizują, nie zezwalają zabrnąć pracownikowi w szablonowość, przyczyniając się jednocześnie do podniesienia ogólnego poziomu wiedzy.

Kursy powiatowe przeważnie są organizowane przez Oddziały terenowe Zw. Prac. Samorządu Terytorialnego przy wskazówkach i pomocy Centrali Związku.

### Kronika kulturalna.

Z wakacyjnego kursu dla cudzoziemców w Poznaniu. Uczestnicy kursów wakacyjnych o kulturze polskiej dla cudzoziemców i Polaków z zagranicy udali się pod przewodnictwem prof. Kilarzkiego do Rogalina i Kornika. Do wycieczki dołączyła się także nasza przyjaciółka we Francji p. Rose Bailly. Z Rogalina wyjechał goście do Środy, dalej do Pętkowca, gdzie zwiedzili wzorowe gospodarstwa rolne. W piątek przed południem kursyści po wykładach zwiedzili zabytki miasta, po południu zaś podejmowani byli w salach Starego Ratusza herbatką przez prezydenta miasta inż. Runego.

Koncert muzyki polskiej w Charbinie. Staraniem Koła Miłośników Sceptny Polskiej w Charbinie, odbył się w dniu 4 b. m. w ogrodzie klubu kolejowego w Charbinie, koncert muzyki polskiej. Odegrane zostały utwory: Moniuszki, Karłowicza, Szopena, Moszkowskiego i Paderewskiego.

Badania uczonego szwedzkiego nad kwestią murzyńską w Ameryce. Prof. ekonomii politycznej Uniwersytetu miejskiego w Sztokholmie dr. Gunnar Myrdal udaje się na zlecenie Fundacji Carnegiego do Stanów Zjednoczonych celem badania problemu murzyńskiego w Ameryce z punktu widzenia socjalnego i naukowego. Prof. Mordal wyjeżdża do Ameryki 1 września i zabawi tam 2 lata.

Misjonarze polscy jadą do Afryki. Z Krakowa wyjechał do Afryki na placówki misyjne dwaj księża misjonarze ks. superior Franciszek Tomaka T. J. i ks. Stanisław Goździk T. J. Ks. Tomaka bawił w Polsce przez kilka miesięcy celem propagowania misji afrykańskich. Jest on przełożonym stacji misyjnej w Chingombe (północna Rodezja).

### Giełda z dnia 25 sierpnia.

**WARSZAWA — GIEŁDA PIENIEŻNA.**  
Dewizy: Belgia 89.65, Berlin 213.07, Amsterdam 290.60, Kopenhaga 115.75, Londyn 25.92, N. Jork czek 530 3/4, kabeł 530 7/8, Oslo 130.20, Paryż 14.54, Praga 18.30, Sztokholm 133.70, Zurych 121.65, Mediolan 28.03. **Papiery wartościowe:** 4 i pół wewn. 67.38, 3 inwest. 1 em. 85.00, 2 em. 83.50, 5 konwersyjna 70.00, 5 kolejowa 67.00, 4 premj. dolar. 42.75, 4 konsolidac. 67.50. **Akcje:** Bank Polski 125.00, Węgiel 35.00, Lilpop 89.25, Modrzejów 17.00, Ostrowiec 64.50, Zyrardów 61.00.

**LWÓW — GIEŁDA ZBOZOWA.**  
Pszennica obrót 788 ton, żyto 351, jęczmień 31, owies —. Obrót ogólny 2.163 ton.

W ubiegłym roku sprawozdawczym kursy tego typu przeszkoliły ponad tysiąc pracowników samorządowych.

Równocześnie Związek Pracowników Samorządu Terytorialnego prowadzi szeroko rozbudowaną akcję przysposobienia sołtysów do pracy samorządowej za pomocą własnych wydawnictw, dostarczając niezbędne podręczniki w zakresie wiedzy samorządowej zarówno pracownikom samorządowym, jak przewodniczącym gmin i gromad wiejskich.

## Ogłoszenia urzędowe.

### LICYTACJE

Km. 1004/38. Obwieszczenie o licytacji ruchomości. Na wniosek Centralnej Małopolskiej Kasy Oszczędności we Lwowie Komornik Sądu grodzkiego w Brodach Wacław Chudeusz urzędujący w budynku Sądu grodzkiego w Brodach II. p. drzw. Nr. 46 na podstawie art. 602 kpc. podaje do publicznej wiadomości, że dnia 7 września 1938 o godz. 9<sup>ej</sup> w Salaśce ad Boratyn odbędzie się licytacja ruchomości, należących do I. Wasyla i Kseni Szczudluk, II. Dmytra Szczudluka i III. Samuila Kotelnickiego w Salaśce ad Boratyn, składających się I. z 1 lochy białej, 15 kóp żyta w snopach, 2 kóp pszenicy w snopach, 2 kóp owsa w snopach i 1 wagi dziesiętnej, II. z 1 krowy ryżo-łysej 6cib letniej, 10 kóp żyta w snopach i 5 kóp pszenicy w snopach, III. z 3 kóp żyta w snopach, oszacowanych na łączną sumę zł. 944. Ruchomości te można oglądać w dniu licytacji w miejscu i czasie wyżej oznaczonym.

Komornik Sądu Grodzkiego.  
Brody, 19 sierpnia 1938. 2600K

Km. 368/38/3. W sprawie egzekucyjnej wierzycielki Centralnej Małop. Kasy Oszczędności we Lwowie, ul. Jagiellońska 1 c/a Henryk Pawlikowski w Nikłowicach o 1445.65 zł. zpn. Obwieszczenie o licytacji ruchomości. Komornik Sądu grodzkiego w Sądowej Wiszni mgr. Stanisław Grabowiczki, mający kancelarię w Sądowej Wiszni, ul. Piłsudskiego Nr. 4 na podstawie art. 602 kpc. podaje do publicznej wiadomości, że dnia 8 września 1938 o godz. 10.30 w Nikłowicach u dłużnika odbędzie się 1-sza licytacja ruchomości, należących do dłużnika Henryka Pawlikowskiego w Nikłowicach, składających się z 200 kóp owsa, oszacowanych na łączną sumę zł. 3.000. Ruchomości można oglądać w dniu licytacji w miejscu i czasie wyżej oznaczonym. Koszty komornika za rozpisanie I. licytacji ruchomości wynoszą kwotę 17 zł. 60 gr.

Komornik Sądu Grodzkiego  
Sądowa Wisznia, 22 sierpnia 1938. 2605K

II. Km. 913/38. Obwieszczenie. Komornik Sądu grodzkiego miejskiego we Lwowie rewiru II. ogłasza, że w dniu 31 sierpnia 1938 o godz. 12.30 odbędzie się egzekucyjna sprzedaż przez licytację publiczną ruchomości, należących do dłużników w lokalu we Lwowie, przy ul. Gródeckiej 54, składających się z konfekcji męskiej i damskiej, oszacowanych na łączną sumę 2307 zł., które można oglądać w miejscu sprzedaży w dniu licytacji w czasie wyżej oznaczonym.

Komornik Sądu Grodzkiego Miejskiego.  
Rewiru II.  
Lwów, 4 sierpnia 1938. 2506K

XI. Km. 575/38, 873/38, 481/38. Obwieszczenie o licytacji. Komornik Sądu grodzkiego miejskiego we Lwowie Rewiru XI. obwieszcza, że w dniu 29 sierpnia 1938 o godz. 9<sup>ej</sup> rano odbędzie się egzekucyjna sprzedaż przez licytację publiczną ruchomości, należących do dłużników w ich mieszkaniu we Lwowie przy ul. Karpińskiego 9, składających się z sprzętów domowych, a dnia 30-go sierpnia 1938 o godzinie 9<sup>ej</sup> 30 we Lwowie przy ul. Kajetana Janowskiego 9, sprzętów domowe, zaś dnia 31 sierpnia 1938 o godzinie 9<sup>ej</sup> 30 rano przy ul. 29 Listopada 54 również sprzętów domowe. Ruchomości wystawione na sprzedaż można oglądać w miejscu sprzedaży w dniu licytacji w czasie wyżej oznaczonym.

Komornik Sądu Grodzkiego Miejskiego.  
Rew. XI.  
Lwów, 24 sierpnia 1938. 2507K

Km. 695/37. Urząd Wojewódzki Lwowski c/a Stanisław Niemczycki i tow. Obwieszczenie o licytacji ruchomości. Komornik Sądu grodzkiego w Przeworsku Mgr. Andrzej Kuduk, mający kancelarię w Przeworsku przy ul. Rynek 138 na podstawie art. 602 kpc. podaje do publicznej wiadomości, że dnia 15 września 1938 o godz. 9<sup>ej</sup> w Hucisku Jawornickim odbędzie się 1-sza licytacja ruchomości, należących do Stanisława Niemczyckiego i tow., składających się z kredensu dębowego ciemnego, biurka dębowego ciemnego, sofy, kompletu z 4-ch fotelików i kanapki, obitych tkaniną, stolika klubowego, 2-ch szafek nocnych, komody jasnej, stolika okrągłego, 2-ch szafek jasnych, psychy jasnej, radia 3-lamp., po wozu złotego z płócienną budą, wózka wjazdowego na resorach, 3-ch świń, 3-ch wieprzaków, jałowki złotej z białym, jałowki czerwonej z białym, oszacowanych na

łączną sumę zł. 1058. Ruchomości można oglądać w dniu licytacji w miejscu i czasie wyżej oznaczonym.

Komornik Sądu Grodzkiego.  
Przeworsk, 22 sierpnia 1938. 2604K

III. Km. 1785/38. Komornik Sądu grodzkiego rewiru III. w Drohobyczu na zasadzie art. 602 kpc. obwieszcza, że dnia 30-go września 1938 r. o godzinie 11<sup>ej</sup> odbędzie się publiczna licytacja ruchomości, należących do Marii Schönfeld w Kolpcu, składających się z 172 jodeł o rozmaitej długości i średnicy, 57 buntów po 10 szt. latek sztachetowych, 350 buntów po 10 szt. latek sztachetowych, 2 m sześć. brusów i kontów, 10 m sześć. desek jednocealowych, 7 m sześć. desek niesortowanych, 3 m sześć. deszczółek sztachetowych, 8 brusów jodłowych, 100 sztuk rygli 3 m dl., 300 szt. latek dachowych niesortowanych, 1 kloca jodłowego 8.25 dl. o średnicy 52 cm., 1 kloca jodłowego 2.60 o średn. 39 cm., 4 kłoców jodłowych kańciastych po 5 m. dl. o średn. 30 cm., 5 m sześć. obrzynków do palenia miękkich i 500 mb. oszwarów miękkich, ocentonych na łączną sumę 1734 zł. 80 gr. Ruchomości te można oglądać w dniu licytacji w czasie wyżej oznaczonym w miejscu sprzedaży w Drohobyczu Tartak. Sprzedaż odbędzie się celem zaspokojenia wierzycielki: Ubezpieczalni Społecznej w Drohobyczu.

Komornik Sądu Grodzkiego Rewiru III.  
Drohobycz, 22 sierpnia 1938. 2588K

I. Km. 632/38. Obwieszczenie o licytacji nieruchomości. Komornik Sądu grodzkiego w Jarosławiu rewiru Igo Juliusz Szolginia mający kancelarię w Jarosławiu, ul. Słowackiego Nr. 18 na podstawie art. 676 i 679 kpc. podaje do publicznej wiadomości, że dnia 29 sierpnia 1938 o godz. 10 w Sądzie grodzkim w Jarosławiu sala Nr. 6 odbędzie się sprzedaż w drodze publicznego przetargu należących do dłużnika Kazimierza Bakalarza przem. w Suszycy Wielkiej k. Chyrowskiej nieruchomości obj. whl. 4499 ks. gr. gm. kat. Jarosław. Realność ta ma urządzonej księgi gruntową, która jest przechowywana w Sądzie grodzkim w Jarosławiu. W skład tej realności wchodzi pgr. 1149/48, 1149/23, 1149/4 i pb. 1258 o łącznej powierzchni 34 arów 60 m kw. Nieruchomość ta stanowi plac budowlany, na którym znajdują się dwie szopy drewniane, 2 domki parterowe, parkan z desek i studnia. Nieruchomość oszacowana została na sumę złotych 21.333 groszy 10, cena zaś wywołania wynosi złotych 15.999 groszy 83. Przy stępującej do przetargu obowiązany jest złożyć rękojmię w wysokości: zł. 2.133 gr. 31. Rękojmię należy złożyć w gotówce albo w takich papierach wartościowych bądź księżeczkach wkładowych instytucji w których wolno umieszczać fundusze małeletnich. Papiery wartościowe przyjęte będą w wartości trzech czwartych części ceny giełdowej. Przy licytacji będą zachowane ustawowe warunki licytacyjne. o ile dodatkowym publicznym obwieszczeniem nie będą podane do wiadomości warunki odmienne. Prawa osób trzecich nie będą przeszkodą do licytacji i przysądzenia własności na rzecz nabywcy bez zastrzeżeń jeżeli osoby te przed rozpoczęciem przetargu nie złożą dowodu, że wniosły powództwo o zwolnienie nieruchomości lub jej części od egzekucji, że uzyskały postanowienie właściwego Sądu, nakazujące zawieszenie egzekucji. W ciągu ostatn. 2 tygodni przed licytacją wolno oglądać nieruchomość w dni powszednie od godz. 8<sup>mej</sup> do 18<sup>tej</sup>, akta zaś postępowania egzekucyjnego można przeglądać w Sądzie grodzkim w Jarosławiu, ul. Dietzusa Nr. 17 sala Nr. 6.

Komornik Sądu Grodzkiego Rewiru I.  
Jarosław, 12 lipca 1938. 2602K

Km. 429/38. Fma „Polmin” Państwowa Fka Olejów Mineralnych we Lwowie c/a Dr. Zygmunt Lubkowski w Pantalowicach. Obwieszczenie o licytacji ruchomości. Komornik Sądu grodzkiego w Przeworsku Mgr. Andrzej Kuduk, mający kancelarię w Przeworsku, Rynek Nr. 138 na podstawie art. 602 kpc. podaje do publicznej wiadomości, że dnia 6 września 1938 o godz. 10<sup>ej</sup> w Pantalowicach odbędzie się 1-sza licytacja ruchomości, należących do Dr. Zygmunta Lubkowskiego w Pantalowicach, składających się z 2-ch brogów rzepak, którego wartość podana zostanie w dniu licytacji, oraz z 5-ciu jałówek czarnych z białem, oszacowanych na kwotę zł. 400. Ruchomości można oglądać w dniu licytacji w miejscu i czasie wyżej oznaczonym.

Komornik Sądu Grodzkiego.  
Przeworsk, 22 sierpnia 1938. 2603K

Km. 1032/38. Obwieszczenie o licytacji ruchomości. Komornik Sądu grodzkiego w Kosowie na podstawie art. 602 kpc. podaje do publicznej wiadomości, że dnia 5 września 1938 o godz. 10.30 odbędzie się 1-sza licytacja ruchomości, należących do Dawida Rappaporta w Kosowie Huculskim, składających się z 48 par kopyt, 1 para prawideł, 7 par sandałów damskich, 2 pary bucików chłopięcych, 5 par męskich trzewików, 1 para damskich wysokie, 24 tuziny obcasów kolor., 20 tuz. gum podobcasy różnej wielkości, 20 tuz. podków, 25 tuz. paczek kółków, 1 tuz. „Ryciu”, 100 m. mater. na ucha do trzewików, 25 paczek lakieru, 1/2 tuz. nici szwskich, 1 kg. wosku, 30 tuz. sznurówek, 5000 szt. kabzli, 10 pu. delek sprzączek, 3000 mintów, 12 szt. centymetrów, 10 kg. gwoździ, 4 kg. sztyftów, 2 kg. solników, 4 kg. tekstów, 5 kg. dek. strywny, 25 kg. skóry odpadki, 30 kg. asfaltu, 50 kg. skóry krypon, 35 kg. skóry szykowskiej, 1.66 m szewru czarnego, 4.89 m. skóry kolor. ciel., 1.99 skóry czarn., 3.50 m. skó-

ry kolor. wołowej, 1 waga dziesiętna, 1 waga decymalna stara, 5.50 kg. boksu wołowego, 4 kg. boksu kolor. sport., 6 kg. boksu czarnego wołowego, 5 kg. gum do śniegowców, 3 kg. odpadków, 2 kg. białego boksu, 20 kg. skóry „lapki”, 10 kg. skóry branzolowej, 12 kg. kreponu w kawałkach, 20 kg. kreponu w mniejszych kawałkach, 10 szt. skór z psa, oszacowanych na łączną kwotę 1861 zł. 94 gr. Ruchomości można oglądać w dniu licytacji w miejscu i czasie wyżej oznaczonym.

Komornik Sądu Grodzkiego.  
Kosów, 22 sierpnia 1938. 2602K

### UZNANIE ZA ZMARŁEGO.

T. 35/37. Antoni Tutak, syn Antoniego i Agnieszki z Latawców, urodzony 15 września 1898 w Majdanie Zbydniewskim pow. tarnobrzelskim, powołany w roku 1919 do 20 pp. WP., w sierpniu 1920 zginął na froncie bolszewickim. Wdrażając postępowanie celem uznania go za zmarłego wzywa się, aby zawiadomiono Sąd o zaginionym do sześciu miesięcy.

Sąd Okręgowy.  
W Rzeszowie, 5 listopada 1937. 2593

T. 48/37. Wawrzyniec Wal, syn Franciszka i Tekli z Półtoraków, urodzony 5 sierpnia 1891 w Zabaje pow. rzeszowski, pobrany do 4 baonu strzelców pol. brał udział w walkach na froncie rosyjskim w Karpatach, gdzie pod Mōzelaborcz w styczniu 1915 miał zostać zabitym. Wdrażając postępowanie celem uznania go za zmarłego wzywa się, aby zawiadomiono Sąd o zaginionym do sześciu miesięcy.

Sąd Okręgowy.  
W Rzeszowie, 5 listopada 1937. 2592

T. 174/36. Wojciech Kruk, syn Walentego, urodzony 15 kwietnia 1896 w Opaleniskach, służąc w 39 pp. WP. wyruszył w 1920 na front bolszewicki, gdzie w czasie ofensywy bolszewickiej zginął w 1920. Celem uznania go za zmarłego wzywa się, aby zawiadomiono Sąd o zaginionym do sześciu miesięcy.

Sąd Okręgowy.  
W Rzeszowie, dnia 14 czerwca 1938. 2591

T. 265/29/5. Michał Maślanyk, syn Oleksy i Marii, urodzony 22 października 1897 roku w Jelenkowie jako żołnierz armii austriackiej zginął w roku 1916. Wiadomości o nim udzielić należy tuższemu Sądowi, który po sześciu miesiącach od tego ogłoszenia wyda ostateczne orzeczenie.

Sąd Okręgowy Wydział IV.  
Stryj, dnia 10 stycznia 1930. 2590

T. 18/38. Michał Delatyński, syn Michała, urodzony 26 września 1887 w Szeparowcach powiat Kołomyja, T. 34/38. Elasz Worobec, syn Weroniki, urodzony 1 sierpnia 1896 w Kosowie Huculskim, T. 36/38. Teodor Petruk, syn Jana, urodzony 6 kwietnia 1894 w Debesławcach powiat Kołomyja, T. 41/38. Bazyli Ostapczuk, syn Aleksy, urodzony 5 marca 1891 w Rosothaczu powiat Kołomyja, jako żołnierze byłej armii austriackiej zginęli na wojnie światowej. Należy udzielić wiadomości o zaginionych Sądowi

Sąd Okręgowy.  
Kołomyja, 9 czerwca 1938. 2599

T. 5/38. Jan Kopeć ur. 7 lutego 1891 w Jamnicy, syn Wojciecha, pobrany do 40 pp. b. armii austr. w 1913, wysłany został w 1914 na front rosyjski, gdzie w listopadzie tegoż roku miał zostać w potyczce zabity. Celem uznania go za zmarłego wzywa się, aby zawiadomiono Sąd o zaginionym do sześciu miesięcy.

Sąd Okręgowy.  
W Rzeszowie, 14 czerwca 1938. 2598

T. 4/33/5. Szymon Gromek, syn Jana i Katarzyny, urodzony 20 września 1879 w Straszynie i tam ostatnio zamieszkały, jako żołnierz b. armii austr. brał udział w wojnie światowej i od roku 1914 zginął. Wdrażając postępowanie celem uznania go za zmarłego wzywa się, aby zawiadomiono Sąd o zaginionym do sześciu miesięcy.

Sąd Okręgowy.  
W Rzeszowie, 14 sierpnia 1933. 2597

T. 86/37. Stanisław Paździorny, ur. 26 sierpnia 1898 w Przedmieściu dymowskim, syn Jana, pobrany w 1917 do 3 pułku ułanów b. armii austr. walczył na froncie rosyjskim, gdzie w 1918 zginął. Celem uznania go za zmarłego wzywa się, aby zawiadomiono Sąd o zaginionym do sześciu miesięcy.

Sąd Okręgowy.  
W Rzeszowie, 17 czerwca 1938. 2596

T. 10/38. Jan Gwóźdź, urodzony 1 kwietnia 1880 w Stanach, syn Sebastiana, wyjechał w 1909 do Ameryki w poszukiwaniu za pracą. Początkowo mieszkał w Passaicu, pracując w kopalni, a następnie przeniósł się do innej miejscowości, skąd ostatnią wiadomość o sobie przesłał w 1912. Celem uznania go za zmarłego wzywa się, aby zawiadomiono Sąd o zaginionym do jednego roku.

Sąd Okręgowy.  
W Rzeszowie, 14 czerwca 1938. 2595

T. 116/36. Józef Panek, syn Michała, urodzony 8 września 1896 w Woli Małej, z początkiem wojny światowej pobrany do 2 pułku austriackiego w 1914, a następnie odstawiony jako ciężko chory do szpitala w Tarnowie miał tam umrzeć. Celem uznania go za zmarłego wzywa się, aby zawiadomiono Sąd o zaginionym do sześciu miesięcy.

Sąd Okręgowy.  
W Rzeszowie, 17 czerwca 1938. 2594